Cançellata fuit predicta scriptura de mandato domini comitis.

Die VII madii (1297). C. Palma de Chisegna presentauit se super possessiones et pecie que debet ex eis percipi, que fuerunt Slaue de Binçola et Marini viri sui cum una carta notarii factam anno Domini millesimo ducentesimo LXXXII, die XXI aprilis. Continens quod Slaua uxor Marini Binçole debet ei dare yperperos LC usque ad I annum post mortem suam. Unde vult soluere sua secundum formam Statuti.

Die XVIII madii (1297). C. Marinus Tisiçe presentauit se super vendicione ultra scriptis cum una carta notarii, factam anno Domini millesimo ducentesimo LXXXII, die XXV martis. Continens quod dompnus Marinus Binçole est debitor suus de yperperis XXVII et dimidiam.

Die eodem. C. Pitropi quondam presbiteri Martini, videlicet presbiter Martolus de Rasti, Binçola Fuschi et Marinus Tisice presentauerunt se super possessione vendita per Matheum Binçole, ut ultra scriptum est, per virtutem sui testamenti dicentes, quod volunt quartam partem diote venditionis tamquam heres Sluae de Bincola.

Die XX madii (1297). C. Agapi filia Marini Binçole presentauit se super posesiones predictas cum una carta notarii, factam anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo, inductione tercia, die XX intrante mense aprilii. Continens, quod Slaea uxor quondam Marini Binçole debet dare dictae Agapi yperperos X.

Die XX (madii 1297). C. Martolus Cercue et Mathias Mencii, thesaurarii sancte Marie et dompnus Vrsacius Gleda, pitropi quondam Slave uxoris quondam Marini Binzole, presentauerunt se super venditione facta per Matheum Binçole de domo Marini Binçole et supra venditione vinee et terre facte per pitropos presbiteri Martini Binzole, dicentes, quod ex uirtute dicti sui testamenti, habent in dictis uendicionibus petere rationem.

Die XXVII madii (1297). C. Michael Ragnane presentauit se super venditione predicta dicens, quod dompnus Martinus Binçole debet ei dare yperperos VI, quod paratus est probare per ydoneos testes.

Die martis IIIo mense junii (1297). Domina Elena, abbatissa (monasterii) sancti Simeonis, presentauit se super venditione predicta presbiteri Martini tam de vinea quam de domo dicens quod presbiter Martinus tenebatur dare perperos XX pro debito per uirtutem cuiusdam testamenti ordinati per predictum presbiterum Martinum.

Die martis IIIo junii (1297). C. Agapi religiosa, soror presbiteri Martini presentavit se supra uendicionem vinee et domus presbiteri Martini de yperperis XV pro debito, quod ei dare tenebatur.

C. Eodem die presbiter Vrsacius de Gleia presentauit se supra uendicionem vinee et domus presbiteri Martini de yperperis IIIor de debito quod ei dare tenebatur. — Ex alia parte spectat hcc presentacio.

MoCCCXVO, inductione XXXa, die XXVIII, mense madii per senteniam domini Petri Geno comitis Ragusii et suorum judicium Marini de Petragna, Margariti de Crusi, Johannis de Çelipa et Luce de Bona et Junii de Mençe cancellata fuit suprascripta uendicio.

#### Fol. 53'

813. Prodaja vinograda. Die penultimo madii (1297). C. Bogdanus preco communis, de mandato domini comitis, preconizauit locis solitis ad petitionem ambarum parcium, quod Leonarda de Cepre vendidit filio suo Matheo de Cepre solidos VI minus tercia de vinea cum terris et omnibus pertinenciis, quam emit a Thomasina, filia quondam Pasque protomaiori, pro yperperis CLXXXI specialiter pro soluzione facienda dictae Thomasine de eo quod restabat ei soluere dicta Leonarda de possessione predicta. Que vinea cum terris sunt in Vergato. Et confinat a parte greci cum vinea Ratne uxoris quondam Marini Patarini, et a parte pelagi cum via communis. Unde etc. — Prekriženo. Cancellatum.

Et est tale pactum initum et firmatum inter dictam Leonardam et filium suum Matheum, quod dictus Matheus debet dictam vineam tenere et posidere et gaudere vinum et fructus, donec dicta Leonarda dabit et so-

luet dictos yperperos CLXXXXI non computando aliquid de vino et fructibus in solucione predicta. Et quando dicta Leonarda dabit dicto Matheo dictos yperperos, ipse tenetur ei restituere posessionem predictam sine aliqua questione. Et si dicta Leonarda non daret dicto Matheo dictos yperperos et moriretur, si filii sui, fratres dicti Mathei darent ei dictos yperperos, teneatur eis restituere dictam vineam, tali pacto quod dicta vinea sit communis inter dictum Matheum et ceteros fratres suos. — Die XIII junii (1297) Leonarda de Cepre confessa fuit quod Matheus de Cepre soluit pro ea yperperos CCIII Thomasine del protomaistro pro vinea quam emit ab ea et est contenta de solucione ipsius vinee.

Fol. 54

814. Prodaja kuce. Die primo junii (1297). C. Xurmanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis quod Pancratius de Benexa vendidit Marino Pesagno domum suam que fuit Marie de Chergna cum omnibus suis pertinencieis pro yperperis CLXX et anulo I auri yperperorum III pro dono. Que domus confinat a parte levantis cum domo Tholisciai zuparii, et a parte ponentis cum domo Nicole de Gatel, et a parte tramontane cum domo que fuit illorum de Baraba, et a parte pelagi cum furno Margariti Crosii. Unde etc. — Cançelata hec scriptura de mandato domini comitis quia revocata fuit vendicio de voluntate parcium.

Die XI junii (1297). Dompnus Clemens Ganguli presentauit se super vendicione predicta cum una carta notarii de qua habet, per aliam cartam notarii, plenam potestatem. Que carta facta est anno Domini MCCCLXXXI, inductione quarta, die XXVII intrante madio. Continens quod Marinus Blasii Cergne est obligatus matri sue Marie yperperos XL petens dictus Clemens dictam cartam cum pleno vigore et potestate sua.

Die primo junii (1297). C. Johannus de Surgo nomine et vice uxoris Mencii Lampredii ipso Mencio non existente Ragusii, presentauit supra vendicionem predictam unam cartam notarii factam anno Domini millesimo CCLXXXI, inductione quarta, die XXVIII intrante madio. Continens, quod Marinus filius quondam Blasii Cergne est obligatus soluere dicto Mencio yperperos LXVI de inde ad tres menses sub pena de quinque in sex per annum, quam cartam vult plenam cum capitali et pena.

Die primo junii (1297). C. Filie quondam Blasii Cergne, per suum aduocatorem Vitalem Binçole, presentauerunt se super vendicione predicta, dicentes, quod pro se et fratre suo Marino intestato, sicut credunt, habent petere rationem in dicta vendicione quam hostendent suo loco et tempore. Item dixerunt quod volunt dictam domum in se ratione propinquitatis secundum formam Statuti eo precio et condicione qua vendita est.

Die veneris XIII junii (1297). Dominus comes cum voluntate suorum judicum misit precipiendo dicta filie Blasii Chergne, per Oprixam preconem, quod usque ad diem crastinam ad dimidiem diem presentet et deponat yperperos CLXX pro vendicione dictae domus super qua presentata est, volens illam extrahere pro propinquitate. Alioquin cançelatur presentacio sua in ea. Videlicet quod dicit in se velle dictam domum pro dicto precio nec posit ipsam in se habere, salua tamen si habet alium ius in dicta domo occasione fratris sui Marini quod salua sit ipsa iura. Non presentauit petitionem ad terminum et ideo cançelata est eius presentacione in ipsa parte.

Fol. 54'

815. Prodaja zemljišta. Die Vo junii (1297). Xurmanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconiçauit locis solitis, quod Serga uxor quondam Radossi de Lutiça uen-didit Vrsacio de Zereua, consensiente filio suo Angelo, territorium suum cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis CLXXX. Quod confinat a parte leuantis cum territorio Martoli Çereue, et a parte ponentis cum territorio Damiani Gondule, et a parte montis cum angulo domus Ursacii Zereue et cum territorio Stançii zuparii, et a parte pelagi cum territorio fratralie (potius fratilie) sancti Stefani. Et est longum dictum territorium a cantone dicti Vrsaci usque ad territorium fratilie sancti Stefani passus quatuor et palmos tres, et de leuante ad ponentem passus tres et palmos duos et se plus aut minus fuerit est dicti Ursaci.

Et est pactum inter eos quod dictus Ursacius soluit eidem Serge incontinenti de hac uenditione perperos XXX.

Et in capite trium mensium debet solvere perperos L.

Et ad Nativitatem perperos C.

Eodem die. C. Laurencius de Sagne. C. Palma Chu. C. Marinus Tissice. Eorum sacramento testificauerunt dicentes, quod Brata, uxor Stancii Sub contenta erat de vendioione predicta et quod ipsa non habebat aliquod ius in territorio diote Serge a confine territorii sui in antea. Consciens vendicioni predicte cum omnibus confinis specificatis, ut superius scriptum est. Et quod a cantone domus Vrsaci predicti in antea non habet aliquod territorium.

Die VIII junii (1297). C. Damianus Gondule presentauit se super vendicione predicta dicens, quod vult salua esse jura sua in eo quod dicta Serga videtur vendidisse de pertinenciis territorii sui.

Fol. 55

816. Prodaja vinograda. Die mercurii V junii (1297). Xurmanus preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, perconiçauit locis solitis quod Marcus de Romeo Venetus, per virtutem forme Statuti communis Ragusii, uendidit ad incantum sollidos tres de vinea Blasij Mençe cum omnibus suis pertinenciis pro yperperis LXXV. In qua dictus Marcus, de mandato domini comitis et sue curie, per Ursacium Bodacie vicarium positus erat in tenutam pro aptagi pro debito yperperorum LXXII et grossorum VII et pro XVI de expensis, sicut scriptum est in libro communis, vendidit Marco spatario de Veneciis. Que vinea est in Grausio. Et confinat a parte leuantis cum alia vinea dicti Blasii, in qua dicitur esse Ursacius de Zereua in tenutam. Et ex parte austri cum vinea dicti Blasii. Unde etc.

Ego dictus Marcus spatarius confiteor quod omnia jura mea, que habeo in dictis tribus solidis vinee cum pertinenciis, do et concedo Marco de Romeo Veneto, ut hodie in antea de dicta vinea perpetualiter faciat uelle suum. Johinnus Deodati judex. Testis Vrsacius Bodacie.

Et ego dictus Marcus de Romeo confiteor quod recepi a dicto Marco spatario dictos yperperos LXXV de uenditione predicta.

Fol. 55, — 56

817. Prodaja zemlje i vinograda. Die X junii (1297). C. Xurmanus preco communis, de mandato domini comitis et sui consilii ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod dompna Elena, abbatissa sancti Simeonis cum suo conuentu, vendidit Blasio Xorenti vineam et terras suas cum omnibus suis pertinenciis ad Loquizam pro yperperis CCCXX. Que vinea et terre confinant a qualibet parte cum terris communis Ragusii. Isto uero modo iacet dicta vinea cum terris et pertinenciis predictis. Quod sunt ibi valarie due in dicto loco, que sunt solidos X et passus LX. Et quedam costeria ex parte pelagi in eodem loco supra dictos valarios superius que est solidos tres minus quartam de solidio. Unde si quis etc.

818. Prodaja kuće. Die XV intrante mense junili (1297). Oprixia preco communis, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconizauit locis solitis, quod Pancracius de Benexa vendidit Natali de Dragano unam domum suam cum omnibus suis pertinenciis que olim fuit Marie de Chergna pro yperperis ducentis quinque cum domo. Que confinat a parte leuantis cum domo Tholiscelaizuparii, et a parte ponentis cum domo Nicole de Gatel, et a parte tramontane cum domo que fuit illorum de Baraba, et a parte pelagi cum furno Margariti Crosii, etc.

Die eodem. C. Nos Pancracius de Benexa et Marinus de Bocignolo contitemur, quod cum hec domus vendita foret specialiter pro faciendo solutionem Johinno Baffo et fratri suo, nomine Priasni Ragnane et Grubiesie patris sui secundum concordium inter partes firmatum, recepimus a dicto Nicole de Dragano dictos yperperos CCV. Et ideo obligamus nos super nos et omnia bona nostra taliter operari et facere quod vendicio dicte domus sine impedimento aliquo ducatur ad effectum, ita quod Nicoha ipsam domum cum publico instrumento venditam habeat liberam et quietam. Promitentes liberare omnes illi qui presentarent se super dicta vendicione infra terminum trium mensium. Et si dicta vendicio impeditetur per aliquos taliter quod ipsam quietare non possemus dicto Nicolu, promittimus ei dare et restituere dictos yperperos CCV, quos confitemur recepissemus ab eo per modum depositi sine inducione et questione aliqua. Renunciamus omnia Statuta et consuetudines Ragusii.

Dic codem. Nos C. Andreas Benexe. C. Michael Ragnane. C. Nicola Babalii. C. Johinnus Deodati. C. Matheus Dersie. C. Laurencius de Clun. C. Thefle Vitalis. C. Junius Dersie. C. Marinus Bocignoli. Quilibet nostrum pro novena parte obligamus nos vobis dictis Pancracio et Marino, quod si aliquod dampnum sustinebitis occasione plezarie per vos facte sicut suprascriptum est, quilibet nostrum satisfaciet vobis de parte sua de eo quod sibi pertinere videtur. Et super hoc renunciamus omnia Statuta et consuetudines Ragusii.

Die XVI junii (1297). Mençius filius quandam Lampredii Mençii presentauit se super possessione domus vendite per Pancratium Benesse, que fuit Marini de Chergie, cum una carta notarii factam anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo, inductione quarta, die vicesimo septimo intrante mense madii. Continens, quod Marinus de Chergia tenetur sibi dare yperperos sexaginta sex. Quam cartam petit cum pleno vigore et potestate sua.

Ego Marguardus notarius casaui hanc scripturam uoluntate predicti  
Mencii penultimo julii.

Fol. 56, — 57 (vacuum)

Fol. 58

819. Pro daja gradilišta. Die dominico XVI junii (1297). Trosannus preco, de mandato domini comitis ad petitionem ambarum parcium, preconiauit locis solitis, quod Jacobus de Vratissa vendidit presbitero Stantio de Dobrinca unum casale suum cum omnibus suis pertinencis pro yperperis XXX. Quod confinat a parte leuantis cum Stantio Modrich, et a parte ponentis cum dicto Stantio, a parte afracini cum Donniça de Bere. Unde si quis etc.

Die penultimo mensis augusti (1297). Dictus Jacobus Vratisa fuit confessus et manifestus se recepisse a dicto presbitero Stancio yperperos XV cum dictione predicta. Et dimitit suum procuratorem ad recipiendum alios yperperos XV Michaelem de Carduxa et factorem ad omnia opportuna vendicioni predicte.

Fol. 58' — (vacuum)

Fol. 59

820. Pro daja vinograda i zemlje. Die XII septembbris (1296). C. Cum Pobratus petrarius vendidisset Dimitrio de Teca sartori, quandam vineam et terram suam pro yperperis CCC, de quibus recepit in vita sua yperperos XX, et subitanea morte de hoc seculo dictus Pobratus decessisset in igne, qui combusit ciuitatem Ragusii, et uxor sua similiter, dominus comes cum suis judicibus fecit deponere dictum Dimitrii emptorem in canclaria communis yperperos LXX, qui debent disponi pro anima predictorum, et yperperos CCX qui debent dari illis quibus justicia suadebit.

Postmodum fecit dominus comes preconiaari die predicto per Bogdanum preconem, quod si aliqua persons habet petere rationem in dictis denariis, veniat et faciat scribi iura sua usque ad duos menses et dimidium. Alioquin elapso termino, non audietur. Et dicta pecunia dabitur illis quibus videbitur pertinere. — Prekriženo. Cancellatum. — De istis denariis dati fuerunt yperperi LXXV pro anima Pobrati et uxoris. Item datum fuit Dimitrio de Teca yperperos CL. Restat yperperos LX qui depositi sunt apud camararios communis et sentencionati sunt dati Petro de Cositor successoris uxoris quandam Pobrati salua rationem creditorum dicti Petri.

Eodem die XII septembbris (1296). C. Dimitrius de Teca sartor, presentauit se super pecunia supra dicta cum una carta notarii, continens quod dictus Pobratus debet ei dare yperperos XIII. Item quod mutuavit Pobrato yperperos III.

Item presentauit se super pecunie dictae vendicionis dicens quod ad cum pertinet per successionem propinquitatis dicti Pobrati qui decessit in testatus.

Item quod Michael Gerdusii dedit ei minus yperperis XXV combusti in igne de deposito istius pecunie.

Mise fuerunt littere Petro de Cositer, si habet rationem in dictis denariis, quod veniat uel mitat procuratorem ad dictum terminum, etc.

Die XXVI nouembris (1296). C. Drase, uxor Slavi becarii, presentauit se super denarios supra dictos dicens quod est neptis uxoris dicti Pobratij. Et habet ius propinquitatis in dicta pecunia.

Die IIII januarii (1297). C. Junius Dersie presentauit se super pecunia supra dicta dicens, quod non fuit Ragusii tempore bani. Et produxit unam cartam notarii factam anno Domini MoCCLXXXIII, indictione decime, die XXVIII intrante madio. Continenit quod Petrus de Cositer debet ei dare yperperos DV. Unde vult salua iura sua, quia dicti denarii pertinent ad eum pro propinquitate.

821. Od goda ročišta. Die XII septembri (1296). C. Obratus de Lutiça voluit quod viagium, quod facit, non sit preiudicium Laurencio Men-  
cii et Vasilio aurifisci, ita quod super debito quod eis tenetur, non possit petere aliut inducium quam de primo viagio.

Fol. 59'

822. Prijava pljačke. Die XII septembri (1296). C. Elias de Scanissa suo sacramento conqueritur dicens, quod anno preterito de mense septembri in contrata, que dicitur Bresniça, Gradiſlaus de Belmus, cum societate sua, expoliauerunt eum. Et accepit ei equos III honeratos maseris, et equos IIII vacuos, et yperperos V in denariis, et arma et vestes. De qua arobaria invenit modo in domo Simonis de Cernelii de dicto masere, et de ipso redidit ei partem, et tantum sibi retinuit quod dampnum suum est yperperis CCC. Et de hoc habet bonos testes ser Michaelm de Zauleco, Andream de Garaua, Palmam de Zauleco et alios. — Prekriženo. Cancellatum. — Absolutus Simon predictus a questione predicta.

823. Zadužnica. Die XII septembri (1296). C. Petrus Cranoe Dragane. C. Marinus de Srecla. Quilibus eorum in totum et in partern ad uoluntatem creditoris obligauerunt se dare et soluere Blasio Baldelle Veneto yperperos XXII et grossum I et dimidiam usque ad unum menscm proxime. — Soluit. — Prekriženo. Concellatum.

824. Od goda ročišta. Eodem die (12. IX 1297). C. Simon de Rasti voluit quod viagium quod facit modo non sit preiudicium Elie de Rasti ad debitum, quod sibi tenetur de primo viagio, ita quod non posit petere aliut inducium de primo viagio.

825. Odredivanje prokuratora. Die XV septembri (1296). C. Nifcorus (potius Nichiforus) Ragnane constituit procuratores suos Margaritum Bocignoli et Pasquam eius filium ad exigendum pecuniam quam debet recipere a Pasqua Picurario. Et quibus ipsorum similiter per se etc.

Item constituit dictum eius filium procuratorem suum generaliter in omnibus suis factis.

Fol. 60—61'

826. Istraživanje o izvozu kože. Die XVI septembri (1296). Coram iuratis iudicibus Junio Baisclaue et Marino Bocignoli.

C. Bratosclaus Grupsich iuratus de ueritate dicenda dixit et testificauit suo sacramento: »Ego scio quod quidam puer Luboe, nomine Mileno, et unus puer illorum de Poça, Braicus nomine, post festum sancti Elie, nescio quot dies, venerunt ad domum meam in Joncheto cum una salma de schilatis in una caualla. Et reposuerunt dictos schilatos in domo mea. Et ibi steterunt per duos dies. Et dicebant dicti pueri, quod dicti schilati erant illorum de Poça, que ducebantur de Boxna. Tercio uero die adueniente predicti pueri rogauerunt me ita quod carcaui dictos schilatos in uno meo saumerio et portauai eos ad sanctum Jacobum de Visiniça. Et ibi venerunt duo alii pueri, nomina quorum ignoro, cum uno lundro ibi ad ripam Sancti Jacobi. Et acceperunt dictos schilatos quasi ad inscuritam et portauerunt eos, nescio quo. Bene vidi eos venientes uersus ciuitatem cum dicto lundro. Quos schilatos ego dedi dictis pueris secundum quod michi ordinatum fuit per dictos Milenum et Braicum«. — Testificatio Vite et sociorum. — Prekriženo. Cancellatum.

C. Pasqua Grupse de Xanta. Iuratus de ueritate dicenda dixit et testificauit suo sacramento: »Ego scio quod Milenus, puer Luboe et Braicus, puer illorum de Poça, una die duxerunt in domo Bratosclai, in qua habito, duos sacos, sed nescio quod erat intus. Et ibi steterunt per duos dies. Ad diem terciam Bratosclaus frater meus, ad preces dictorum Mireni et Braichi, honerauit dictos sacos in uno suo asino, et portauit eos ad Sanctum Jacobum. Quid autem postmodum factum fuerit nescio, quia non sui cum dicto fratre meo, sed remansi in domo in Joncheto«. Interrogatus quando fuit hoc, respondit: »Credo post sanctum Eliam, sed ignoro diem«. Interrogatus unde ducebant dictos sacos, respondit: »Nescio«. — Testificatio Vite et sociorum. — Prekriženo. Cancellatum.

Dic XVI septembbris coram ultrascriptis iudicibus.

C. Vitalis Petragne iuratus de ueritate dicenda dixit: »Ego eram una die ad stacionem Junii Picineci et ibi erat dictus Junius. Et quidam puer Predani de Cosali venit ad dictam stacionem. Et dictus Junius Interrogauit eum: »Que noua de Predano?«. Et ipse respondit: »Sanus et saluus, et associasset me plus ante, nisi esset pro facto Luboe quia dictus Luboe venit in domo Prodani. Et posuit in domo sua duas salmas de cera et unam de schilatis. Et recessit et iuit ad banum Boxne ad exigendum debita sua. Et nichil aliut scio da factis istis«. Interrogatus quo die fuit hoc, respondit: »Nescio«. — Testificatio Vite et sociorum. — Prekriženo. Cancellatum.

Die eodem. C. Junius Picineci iuratus de ueritate dicenda, dixit et testificauit: »Ego scio quod quidam puer Predani de Copel venit una die ad me et ego interrogaui eum: »Cum quo venisti?«. Et ipse respondit: »Cum Luboe«. »Et Luboe quid duxit secum?«. Respondit: »Ceram et de schilatis, sed nescio quot?«. Et postmodum ego interrogaui Eliam de Poça dicens quod Luboe aduxerat ei mercaciones. Et ipse dixit: »Non placet Deo, quod nichil duxit michi. Dimite homines ducere quia zanče sunt«. — Testificatio Vite et sociorum. — Prekriženo. Cancellatum.

Die XVIII septembbris (1296). C. Luca de Bona fecit procuratorem suum Junium fratrem suum et Michaelem Proculi in omnibus suis factis etc.

Die XVII septembbris (1296). Coram domino comite et iuratis iudicibus Junio Baisclaue, Dimitrio Vilani, Marino Bocignoli et Vrsacio Nifcori (potius Nichifori).

C. Palma frater Clementis de Buda, iuratus de ueritate dicenda dixit et testificauit: »Ego recordor quod Luboe uno sero, tamen non recordor quo die, misit me. Et quendam alium nomine Premillum Bucha ad Sanctum Jacobum de Visiniça. Et ibi ivimus cum uno lundro et accepimus ad ripas maris duos sacos in quibus erant schilati, sicut credo. Et duximus eos ad lapes extra ciuitatem. Et dedimus eos intra duobus pueris, silicet Veselco et Braico. Et audiui ab eis quod ipsi debebant portare dictos sacos in domo illorum de Poça. Et socius meus, qui mecum venerat, remansit in terram in domo Teodori de Vratissa. Et ego remansi in lundro. Et veni ad portum de intus, et tiraui dictum londrum in terra. Et nichil aliut scio de facto isto. Et hoc fuit ante vindemias«. — Testificatio Vite et sociorum. — Prekriženo. Cancellatum.

Die XVIII septembbris. Coram domino comite et iuratis iudicibus Junio Baysclae et Dimitrio Vilani.

C. Luboe Vlastacus iuratus de ueritate dicenda et interrogatus suo sacramento, si scit quod aliique mercaciones date seu conducte sint illis de Poça, respondit: »Ego steti in caraceras domini Regis. Et quid factum fuerit de mercacionibus eorum, nescio. Tantum scio quod postquam fui liberatus de carcere existendo Ragusii, antequam ignis ascenderet in ciuitate, quidam Sclauus, nomen cuius ignoro, venit Ragusium. Et locutus fuit cum Elia et Sauino de Poça dicens: »Mitatis acceptum mercaciones, quas mihi recomandastis«. Et ipsi miserunt cum eo duos pueros, unum suum puerum et alium meum qui vocatur Veselcus et Braicus. Et fecerunt conducere in Joncheto ad domum duorum fratrum filiorum Grupse de Xanta duos sacos de schilatis. Et deinde fuerunt dicti schilati conducti ad Sanctum Jacobum de Visiniça per dictos homines de Joncheto. Et postmodum misi fuerunt duo pueri, uno sero, cum uno lundro, nomina quorū sunt Palma et Bucha, ad Sanctum Jacobum qui cum dicto londro duxerunt dictos sacos schilatos ad lapes extra ciuitatem. Et de inde dicti pueri duxerunt ipsos in domo mea. Et ego cum predictis Veselco et Braico portauimus dictos schilatos in domo Sauini de Poça. Et nichil plus scio de rebus predictis nec alliis«. — Testificatio predicta. — Prekriženo. Concellatum.

Die XXIII septembbris. Coram domino comite et iuratis iudicibus omnibus V.

C. Braicus de Luboc iuratus de ueritate dicenda dixit: »Ego fui seruiens illorum de Poça et Luboe. Et quando Nicola de Babali iuit pro ambaxatorc ad Regem Stefanum, isti de Poça miserunt me ad sciendum quid fieret de facto suo. Et ego iui illuc, et inueni Luboe dimissum de carcere. Et dixi dicto Luboe: »Frater, eamus domum«. Et ipse dixit: »Eamus«. Et sic venimus cum dicto Luboe et cum quodam alio puero, qui vocatur Mirenu. Qui Luboe duxit secum duos sacos paruos de schilatis supra unam cauallam. Qui schilati erant minus de media salma, sicut credo, circa unum millarem. Et quando peruenimus supra montaneam ultra Vergatum, dictus Luboe vocauit me et dictum Mirenum. Et dixit: »Rogo uos quod portetis istos schilatos in Jonceto ad domum illorum de Xanta. Et reportatis eos ibi. Et satis (?) mihi fratres de Sancto Johanni, nec dicatis aliquid de istis schilatis illorum de Poça«. Et nos ita conduximus dictos schilatos cum dicta caualla ad domum illorum de Xante in Joncheto. Et reposuimus eos ibi sicut dixit dictus Luboe. Quid autem postmodum factum fuerit de dictis schilatis, ego nescio«. Interrogatus si iuit postmodum ad domum dictorum de

Xanta pro dictis schilatis uel iuit in alio loco acceptum eos, respondit: »Non. Et nichil scio quid de ipsis postmodum factum fuerit. — Prekriženo. Cancellatum.

827. Priznatica. Die XXVII septembris (1296). C. Coradinus a fundico confessus est se recepisse causa vendendi a Bertolamo de Trano staria frumenti CCCXXII et sacos IIII fabarum et sacum I ziceris.

Et dictus Bertolamus constituit procuratorem suum in isto facto Johannem Sanelam.

828. Štete u vinogradu. Die XVIII septembris (1296). C. Andreas Junii Galocii conqueritur de Blasio Maynerii quod traxit vites de vinea sua. Et hoc sciuit per sacramentum heri primo. Et hoc fui in Chiuaci.

#### Fol. 62

829. Aptagi. Die XVII septembris (1296). C. Dominus comes et iurati iudices sui fecerunt scribere ad memoriam quod Luce de Bona, per uirtutem unius carte notarii facte anno Domini millesimo CCLXXXVI, die VIII intrante aprilii, dedit aptagi supra Pasquam Picurarii de yperperis CCLXXXIII. Et quia non soluit ad terminum constitutum, dictus Luce soluit domino comiti pro aptagi yperperos XXVIII et grossos III et milliarensia VI. — Prekriženo. Cancellatum.

830. Aptagi. Die XVIII septembris (1296). C. Dominus comes et iudices sui fecerunt scribere ad memoriam quod Nicolaus de le Bocole, per virtutem unius carte notarii facte anno Domini millesimo CCLXXXVI, die XV intrante, mense aprilii, dedit aptagi supra Pasquam Picurarii de yperperis CCCCLVIII et grossis V pro medietate debiti dicte carte. Et quia non soluit ad terminum constitutum, dictus Nicolaus soluit domino comiti pro aptagi yperperos XLV et grossos X.

Die XXVI marci (1297). Ursacius Bodacie, vicarius domini comitis, retulit se posuisse dictum Nicolaum de le Bocole in tenutam et posessionem unius vinee Pasque Picurarii posite in Jupana, quam extimauit yperperos CCCCL. Et confinat cum Martolo Cerene. Item in una alia vinea dicti Pasque in Grauosio cum domo de muro hedificate in ea et cum omnibus capannis, quam extimauit yperperos DLVIII et grossos IIII. Que omnia sunt ei assignata pro duplo dicti debiti secundum formam Statuti cum uno yperpero de expensis. Et posite sunt cruces in dictis vineis.

831. Priznica o svili. Die XVII septembris (1296). C. Leonardus Fradello spontanea et propria voluntate dedit et deliberauit Franceschino Fradello faces VI foleselorum sete, quos recepit a Pasqua Picurarii pro parte solutionis debiti quod sibi tenetur, ut scriptum est in presenti libro communis, dans et concedens eidem Franceschino liberam potestatem faciendi de dictis foleselis quicquid sibi placuerit, tamquam de re propria.

832. Zadužnica. Die XX septembris (1296). C. Mauresia de Dabraça promisit et obligauit se super se et omnia sua bona dare et soluere Petro Donato libras trecentas nonaginta quatror et solidos VIII ad grossum pro pannis emptis ab eo. — Soluit. Prekriženo. Cancellatum. — Pro Petro.

Et Alegretus cognatus suus obligauit se super se et omnia bona sua cum dicto Mauresia quilibet in totum et in partem ad meliorem tenentem soluere dicto Petro dictos denarios. Et eciam illud quod dictus Mauresia eidem Petro tenetur in alia parte sicut scriptum est in alio libro per Johannem notarium dicti comitis. — Prekriženo. Cancellatum.

Fol. 62'

833. *Krada krave*. Die XVIII septembris (1296). C. Dobrosclauus Dragusich de Jupana suo sacramento conqueritur quod die jouis preterito, in contrata Ternoue, Rastenus et Craislauus et socii homines episcopi Stagni acceperunt ei unam vacam cum uno mançolo. Item alia uice homines Bogdani, quidam qui vocatur Solfiça, hodie sunt dies IIII dies quod acceperunt ei bestias X.

834. *Priznanica*. Die XX septembris (1296). C. Ego Matheus Petragne confiteor quod de toto debito quod debebam dare domino Thomodo Bolani pro mercacionibus, per me emptis ab eo, remansi ei dare libras VIII grossas completas. Quos denarios promitto et obligo dare Leonardo Bonuicini procuratori suo usque ad unum mensem et dimidium.

835. *Priznanica*. Die eodem (20. IX 1296). C. Donatus Barbius recepit yperperos V a Francisco Laurencii zuparii de denariis qui venerunt in camera depositi per Dragosium de Costa. Et hoc pro debito quod dictus Franciscus debebat dare eidem Donato per unam cartam notarii de yperperis LVIII, etc.

836. *Krada smokava*. Die XXI septembris (1296). C. Johannes Surgo conqueritur de pudario suo, filio Croxi, quod accepit sibi figas de vinea sua et fugitiue recesit.

837. *Šteta u vinogradu*. Eodem die (21. IX 1296). C. Palma Cuh (Cul) presentauit se nomine sororis sue dicens, quod Georgius de Ganguli extirpauit vites de vinea sua. Unde vult sine preiudicio consequi iura sua.

838. *Ponomoc*. Eodem die (21. IX 1296). C. Junius Dersie constituit procuratores suos in omnibus suis factis Clementem eius filium et Vitam de Ragnena, etc.

Fol. 63

839. *Zadužnica*. Die XXI septembris (1296). C. Ego quidem Milgost petrarius, puer Negosclaui petrarii, obligo me super me et omnia bona mea dare et soluere Negosclauo petrario yperperos XXX in tribus annis, dandis et soluendis hoc modo: videlicet in capite cuiuslibet termini sex mensium yperperos V.

840. *Šteta u vinogradu*. Die XXIII septembris (1296). C. Stepanus filius Radochne de Chricoe pro se et patre ac fratribus suis conqueritur sacramento dicens, quod die mercurii preterito Mirosti, seruicialis Barbii de Gore, extirpauit vites circa X de vinea sua Jupane.

841. O štećene dinje. Die eodem (23. IX 1296). C. Dompnus Petrus de Petragna, in uerbo ueritatis, conqueritur se sciusse ab VIII diebus citra primo quod in posessione sua de Jupana deuastate fuerunt sibi languios CLXX.

842. P un o m o č. Eodem die (23. IX 1296). C. Filius Nicole Cerie constituit procuratorem suum Dimitrium de Surgo generaliter in omnibus suis factis.

Fol. 63'

843. Z ad už n i c a. Die XXV septembris (1296). C. Ego Petrus de Prodanius confiteor, quod super me et omnia bona mea dcbeo dare Nicolao de le bocole yperpcros DCCLXXXVI et grossos X pro pannis et fastagnos. Medietatem debeo soluere ad sanctum Martinum et aliam medietatem ad Natiuitatem Domini. — Soluit. Prekriženo. Cancellatum.

844. D opremanje kamen a. Die XXVII septembris (1296). C. Blasius petrarius promisit dare et asignare in Ragusio Mathie Menčii portas XVI de bono lapide laboratas, sicut fuerunt ille que erant actenus in domo sua combusta, pro yperperis LXII, de quibus recepit yperperos XX pro parte solutionis. Item recepit yperperos X.

Die VIII januarii (1297). Dominus comes, cum uoluntate suorum iudicium, precepit dicto Blasio sub pena yperperorum X et plus et minus ad voluntatem suam, quod ab ista septimana in antea incipiat laborare portas dicti Mathie et non desinere a dicto labororio donec completum fuerit. Ita quod cum completa fuerit una porta asignet ei. Et sic de singulis, ita quod usque ad proximum Pasca habeat completum totum laborerium supra datum sub pena yperperorum XXV.

845. P roda ja žita. Die XXVII septembris (1296). C. Coradinus a fundico confessus est se habere in fundico ad uendendum a comite Johanne marenario staria frumenti CCCCXLVI et copellos V.

Qui Johannes constituit procuratorem suum Jacobum (?).

Fol. 64

846. Š t e t a u v i n o g r a d u. Dic XXVI septembris (1296). C. Mari-nus Dersie comparauit (se) dicens, quod Matheus Desimir fecit nouitatem quia zapauit unum bregum in vinea sua de Umbula.

847. Z ad už n i c a. Die XXVI septembris (1296). C. Magister Riçardus de Ortona confessus fuit se manualiter accepisse a magistro Ricardo Catuali, fisico de Salerno, causa mutui yperperos XXV. Quos denarios promisit et obligauit se super se omnia sua et super salarium quod habere debent a communi Ragusii dare et soluere usque ad illud terminum quod debet recipere salarium supradictum. Canzelatum de voluntate magistri Riçardi fisici.

848. Z ad už n i c a. Die XXVI septembris (1296). C. Orlandus de Vita-loç promisit et obligauit se soluere Stancio Pitote yperperos XVIII et gros-

sos VIIIII usque ad festum Omnim Sanctorum proxime. Et hoc scit de presenti viagio. — Prekriženo. Cancellatum.

849. Šteta u vinogradu. Die XXVII septembbris (1296). C. Anna, uxor quondam Jacobi de Corci, conqueritur de Volcosclaua de Crossi quod iactauit macerias de vinea et terra sua in Malfo. Unde vult sine preiudicio consequi iura sua.

850. Smetanje posjeda. Eodem die (27. IX 1296). C. Egidius sartor, cum filio suo et pro socio suo Micoyle de Dalafota, comparuerunt dicentes quod Bogdaxa de Scregna perintrauit in territorio suo quod eis vendidit, posito in Dalafota. Quare voluit sine preiudicio consequi iura sua.

851. Šteta u vinogradu. Eodem die (27. IX 1297). C. Petrus comelus conqueritur dicens, quod Marinus de Fusco deiactauit capanas in vinea sua. Quare vult sine preiudicio consequi iura sua.

Fol. 64'

852. Aptagi. Die XXVII septembbris (1296). C. Dominus comes et iudices sui fecerunt scribere ad memoriam, quod Leonardus Bonuicini dedit aptagi supra Blasium de Mençe de yperperis CCXXVI et dimidiam. Et quia non soluit ad terminum constitutum, dictus Leonardus soluit domino comite pro aptagi yperperos XXII et grossos VII minus follaris VI. Et hoc per unam cartam notarii factam anno Domini MCCCLXXXIII, die XXIII intrante nouembbris. — Prekriženo. Cancellatum.

853. Učenje čitanja i pisanja. Die XXVII septembbris (1296). C. Nicola de Gatel interductus testis per dompnū Čane super questione quam habet Cranota de Godano. Iuratus de ueritate dicenda dixit et testificauit suo sacramento: »Ego fui una die cum Palma Cul inter dompnū Zanem et Cranotam, qui ambo concordauerunt se, quod dictus dompnus Zane debebat tenere unum filium dicti Cranote ad docendum ei litteras et dare sibi comedere et bibere. Et Cranota debebat eum vestire. Et debebat dare dicto dompno Zane yperperos XII pro uno anno et meritum, quod placaret dicto Cranote. Item debebat dictus dompnus Zane tenere unam alium filium dicti Cranote et docere sibi litteras. Et de isto non fuit factum concordium nisi quod dictus Cranota debebat sibi prouidere in voluntate ipsius Cranote. Et de hoc fui testis asignatus per ambas partes. — Testificacio dompni Zane.

C. Palma Cul iuratus de ueritate dicenda testificauit in omnibus ut predictus Nicola.

Fol. 65

854. Pitanje miraza. Die XXVII septembbris (1296). C. Tevla Vitalis comparuit coram domino comite et sua curia dicens, quod filia sua, uxor quondam Dimitri Mauresie, refutabat lectum viri sui, quia volebat se maritare petens solutionem suarum dotuum.

855. Šteta u vinogradu. Die XXVIII septembbris (1296). C. Diaconus Petrus Cereue, pro sorore sua Nicoleta, conqueritur dicens quod Mar-

cus de Scimosiça fecit nouitatem in vineam suam de Umbula. Et fecit con-ducere unam aquam per vineam dicte Nicoletc. Quare vult sine preiudicio consequi iura sua.

856. **G r a d n j a v a p n a r e.** Die eodem (28. IX (1296). C. Vrsacius Cereue fecit pactum et mercatum cum Radeno petrario, genero Nicole quod dictus Radenus debet facere calcinariam I in Ançe de palmentis III. Et debet dare dicto Vrsacio totam calcinam dicte calcinarie pro yperperis XLVIII pro miliare. Et nemini alii vendere dictam calcinam. Et dictus Vrsacius debet mutuare dicto Radeno tot denarii, quot fuerint necesari pro complemen-to dicte calcinarie.

**Fol. 65'**

857. **Š t e t a u v i n o g r a d u.** Die XXVII septembris (1296). C. Uxor quondam Clementis Dersie, per aduocatorem suum Lucarum Muti, conquesta est de Draçe uxoris Vali Vranie, quod iactauit macerias vinee sue et fecit ei nouitatem. Quare vult sine preiudicio consequi iura sua.

858. **P r o m j e n a s u d a c a.** Mutacio iudicum in festo sancti Michaelis de septembre. Et sunt hli coram quibus scripta sunt acta infrascripta: C. Andreas Benexe. C. Petrus Gaislaut. C. Grubesa Ragnane. C. Binçola Fusci. C. Johnus Deodati.

859. **Z i d a n j e v r a t i j u.** Die ultimo septembris (1296). C. Magister Zibranus petrarius. C. Blasius petrarius Venetus. C. Chalenda petrarius. Omnes predicti petrarii promiserunt et concordauerunt se cum Tripone Georgii, quod debent laborare portas VII cum tota spunda muri domus sue ex parte ponentis. Et retificare cantones domus et portarum dicte facie ad equalitatem et sumitatem maioris porte dicte domus. Et quod istud laborenum sit completum per totum mensem aprilis.

Et dictus Tripe debet eis asignare omnes lapides, calcinam et sauornam necesariam ad dictum opus, et lignamen pro argatis et manipulos. Et pro labore dictorum magistrorum debet eis dare libras IIII denarios grossos. Et cantones et lapides debent ire ad mane sicut primo ibant. De quibus receperunt incontinenti yperperos XX pro pre soluzione.

860. **O t m i c a r o b a.** Die ultimo septembris (1296). C. Blasius de Cepre conqueritur sacramento de Cerste Traurino, quod malo modo et contra voluntatem suam portauit sibi servum suum et habet testes marinarios suos et Palmam de Vicela et Luce Mathei de Veliacho et Damianum Bocignoli.

861. **Š t e t a u v i n o g r a d u.** Eodem die (30. IX (1296). C. Magister Raynaldus Catelanus conqueritur sacramento dicens se sciuisse hodie primo quod Maria cognata Vitalis, quod traxit vites de pastino suo.

862. **O d g o d a d u g a.** Eodem die (30. IX 1296). C. Marinus Drusine voluit quod viagium quod facit, non sit preiudicium Elie Rasteni cui tenetur de primo viagio.

Fol. 66

863. **S l a n j e z a d u ž n i c a.** Die primo octubris (1296). C. Blasius de Braiča presentauit tres cartas notarii, quos dixit se velle mittere Brescoam, ut si admiterentur, quod possent reffici. Quare una facta fuit anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto, indictione nona, die nono intrante mense iulii, continens quod Radosta zuparius, filius quondam Bogdani de Putina, debet dare dicto Blasio de inde ad Natiuitatem Domini yperperos CCLXXXVI et grossos VIII. Et ante dictum terminum, si uenerit Ragusium, sub pena de quinque in sex per annum. Iudex Junius Baisclaue. Testis Laurencius de Sagne.

C. Secunda carta facta fuit anno Domini MoCCLXXXV, indictione VIIIA, die primo mense madii, continens quod Radosta filius quondam Bogdani de Putina et Bogdanus quondam Obrati Glauati debent dare dicto Blasio de inde ad festum sancti Martini yperperos DCLXV. Et ante si uenerint Ragusium, sub dicta pena. Vitalis Binzole iudex. Damianus de Surgo, testis.

C. Tercia autem carta facta fuit anno Domini MCCLXXXVI, indictione nona, die XII madii, continens quod Radosta Bogdani de Putina, et Paulus zuparius Niger et Bogdanus filius Obrati Glauati, debent dare dicto Blasio yperperos CLXXX et grossos VII. Et ante si uenerint Ragusium, sub dicta pena. Dimitrius (Vilani) iudex. Petrus de Risa, testis.

Omnes predicte carte scripte sunt per diaconum Andream iuratum notarium communis. — Prekriženo. Cancellatum.

864. **P u n o m o č.** Die tercio octubris (1296). C. Dominus Nicolaus Contarenus legitimus procurator Jacobi Stračaroli de Veneciis, ut constat publico instrumento procuratorie scripte per Petrum filium quodam magistri Henrici imperiali auctoritate notarii vice procuratorie predicte, constituit procuratorem suum Petrum Amato specialiter ad exigendum omnia debita dicti Petri que habet in Ragusio, dando ei plenam potestatem tam ad iurandum in anima, quam ad omnia facienda circa predicta, etc.

Fol. 66'

865. **Š t e t a u v i n o g r a d u.** Die tercio octubris (1296). C. Viatalis Binçole conqueritur quod unus bos intrauit in vineam suam et fecit sibi dampnum.

866. **K r a d a u k a r a v a n i.** Die quarto octubris (1296). C. Petrus Matheł Ribiçe conquestus est dicens: »Ego fui capitaneus turme que ivit ad Brescoam. Et eundo cum turma de Brescoa Rudinicum, Stanislaus Cerne-nus accepit de dicta turma mihi valorem yperperorum XXXV. Et partem de mercatoribus, qui erant cum dicta turma, soluerunt mihi illud quod eis pertinuit pro avarea. Et aliqui fuerunt qui noluerunt soluere avaream, nomina quorum sunt hui: C. Petrus de Berco. C. Xurco de Miscor. C. Marinus de Bogdanelo. C. Gerdomanus del Malo. C. Bogoe de Glauat. C. Matheus Traurinus. C. Stagnus puer Fusci.

867. **Z a d u ž n i c a.** Die quarto intrante octubris (1296). C. Nicola de Brayça promisit et obligauit se super se et omnia bona sua dare et soluere Petro Amato libras mille quadragintas octuaginta unam et solidos X et

denarios quatuor ad grossum. Et hoc pro mercacionibus pannorum emptorum per dictum Nicolam Veneciis a sire Dalesmano Donato a die X jullii usque ad diem XV augusti preteriti.

Die ultimo decembbris (1296). C. Petrus Amato confossus fuit se recepisse a dicto Nicola de dicta ratione libras XXV grossas completas.

Solutus totum.

868. **Z a d u ź n i c a.** Die IIII octubris (1296). C. Marinus de Maxi obligauit se soluere Blasio Baldello yperperos VI usque ad dies XV proximos.  
— Solutus.

Die XIIIII octubris. C. Item dictus Marinus Maxii obligat se soluere dicto Blasio yperperos VI et grossos XI usque ad XV dies.

#### Fol. 67

869. **K r a ḏ a.** Die IIII octubris (1296). C. Radoba Useradich de Grauosia conqueritur quod furatum fuit res valentes yperperorum X.

870. **K r a ḏ a.** Die eodem (4. X 1296). C. Marcus aurifex conquestus est de Peruoslao de Jurgo quod fugit ab eo cum yperperis VI de rebus.

871. **Z a d u ź n i c a.** Die V octubris (1296). C. Nicola de Surgo. C. Vita Bodacie. Confessi sunt, quod super se et omnia bona sua debent dare Petro de Prodanello yperperos CLVI usque ad Natiuitatem Domini. Et si ante dictum terminum venerint Ragusium, ante dictam pecuniam soluere promiserunt.

Item dictus Nicola dedit plenam potestatem Vite Bodacie quod posit suo nomine, tanquam eius socius, recipere pecuniam et res in entica ad suam voluntatem, promitendo habere firmum quod fecerit super hoc.

872. **Z a d u ź n i c a.** Die V octubris (1296). C. Nicola Surgi. C. Vita Bodacie. Promiserunt soluere Leonardo Bonuicini yperperos XXI ad Natiuitatem Domini. Et si ante venerint Ragusium, etc.

873. **P u n o m o ē i.** Die VI octubris (1296). C. Stefanus aurifex constituit procuratorem suum Vasilium aurificem in omnibus suis factis.

Item Geruasisus Martinusii constituit procuratorem suum Nicolam de Martinus in omnibus suis factis.

Die VI octubris (1296). C. Elias Poça constituit procuratorem suum Pasquam patrem suum generaliter in omnibus suis factis.

#### Fol. 67'

874. **P u n o m o ē i.** Die VI octubris (1296). C. Matias Goycus constituit procuratorem suum Blasium Baldella generaliter ad omnia sua debita exigenda.

Die VII octubris (1296). C. Elias de Poça constituit procuratorem suum Pasquam de Poça super questionem quam habet cum illis de Babali et sociis.

875. **P u n o m o ē i.** Die VII octubris (1296). C. Petrus Visice. C. Marcus Babali. Constituerunt procuratorem suum Domagnam de Babali in questione

quam habent cum illis de Poça. Solumodo ad placitandum et aduocandum et ad sentenciam audiendum et non ad soluendum.

Item eodem die. C. Vita Babali constituit procuratorem suum Marinum Pesagne in questione illorum de Poça solumodo ad aduocandum et defendendum ac intromitandum iura sua, etc.

876. **Zadužnica.** Die VII octubris (1296). C. Martinusius de Geruasio confessus fuit se mutuo accepisse a domino Leonardo Fratelo Veneto solidos grossorum XL. Quos denarios promisit et obligat se super se et omnia sua bona dare et soluere dicto domino Leonardo in denariis de Veneciis saluos ab omni periculo in ciutate Veneciarum.

877. **Punomoc.** Die VII octubris (1296). Matheus Benexe constituit procuratorem suum Laurencium Sauine in omnibus suis factis, etc.

878. **Kradabrodiča.** Die VIII octubris (1296). C. Junius Dominche conqueritur quod una sua ladia fuit sibi furata de Gravossio. Et hoc sciuit heri primo.

#### Fol. 68.

879. **Punomoc.** Die VIII octuris (1296). C. Laurencius Berixine fecit procuratorem suum Vrsacium Bodacie specialiter ad faciendum compleri cartam de vinea quam emit, etc.

880. **Kradasukna.** Die X octubris (1296). C. Pancratii de Manuelo. C. Radosclaus de Quala. Eorum sacramento conqueritur dicens quod dictus Pancratius ibat cum turma usque Brescoam cum suis mercacionibus et habebat equos VI honeratos pannorum et aliarum mercacionum. Et cum esset in contrata, que dicitur Boboisla, et secum erat Bogdanus aurifex, Çugnus de Tomichna et Radoslaus de Risa et obiuiauit Rastissam de Gatel, qui dixit dicto Pancracio quod quidam puer suus remanserat derelictus in via cum uno equo honerato pannorum. Et ita iuit dictus Pancracius cum dicto Bogdano et iuit querere dictum puerum cum dicto equo. Et quando rediit ad turmam, inuenit quod tres salme pannorum erant sibi accepte, unam Radosclai et tres dicti Pancracii. Et dictus Pancracius inuenit quod Dobrosclaus, frater Stagni, acceperat res predictas et posuerat eas in domo Stamich. Et de inde venit dictus Pancracius Ragusium et domino comiti nunciauit predicta. Et dictus Dobrosclaus, sero quo dictus Pancracius recessit, iuit ad domum dicti Stamichi et portauit dictas res cum seruientibus suis in Tribigna in domo domine Regine. Et dominus comes cum suo consilio, misit Marinum de Gaymo, ambaxatorem suum, ad recuperandum res predictas.

C. Marinus de Gamo exposuit dicens: »Ego iui pro ambaxatore domini comitis et sui consilii duos vicos ad recuperationem dictarum rerum, quas inuenit in domo domine Regine in Tribigna. Et redemit eas in manibus Dobrosclai fratris Stagni pro yperperis L et expensis que sunt iste.

C. Yperperi VII et grossi III pro equis. C. Grossi XXVII pro vino. C. Grossi III pro pane. C. Crossi VIII pro puero I. C. Grossi III pro paris III cyrotcarum. C. Crossi XII pro calcariis. C. Grossi II in zupa I data Godeno. C. Yperperi II pro una zupa data Stanico. C. Grossi II pro cartis

et sigillis. C. Yperperi VIII ambaxatori. Item pecuit Stagnus yperperos XXX pro isto facto de quo sunt in questione. Item grossum I pro scriptura.

Fol. 68'

881. Od goda duga. Die VIII octubris (1296). C. Junius de Samal voluit quod super debito quod tenetur Marino Junii Crosii nullum sit preiudicium viagio que fecit, ita quod non posit petere aliud inducium quam de presenti viagio.

882. P un o m o c. Die VIII octubris (1296). C. Pasqua de Dabro constituit procuratorem suum Palmam eius filium generaliter in omnibus suis factis, etc.

883. Z ad u ž n i c a. Die VIII octubris (1296). C. Laurencius Sauine promisit soluere Andre Calbo Papono yperperos XLI ad Natuitatem Domini.

Item Nicola zuparius de Draga promisit soluere dicto Andree ad dictum terminum yperperos XLI.

Soluerunt Petro Amato procuratori suo.

884. A p t a g i. Die X octubris (1296). C. Dominus comes et judices fecerunt scribere quod Miroe cecidit in aptagi Luboe de Mica de yperperis IIII.

885. S t e t a u v i n o g r a d u. Die X octubris (1296). C. Regina Petri Junii Bogdani conquesta est quod in Jupana deuastate sunt sibi vites de vinea sua. Et hoc sciuit hodie primo.

Fol. 69

886. D r v e n a k u č a. Die XI octubris (1296). C. Pancrarius marangonus fecit pactum cum domino comite, quod ipse debet laborare in territorio communis unam domum de lignamine communis, que sit longa passuum VIIIII usque ad VIIIII et dimidium, et ampla passuum III cum uno solario et cohoperta de tabulis cum scalis III de intus et perçonios III de super et totidem de suptus. Et debet recipere yperperos XX pro suo labororio.

Recepit yperperos VI pro parte solutionis.

Item recepit yperperos V.

887. Z ad u ž n i c a. Die X octubris (1296). C. Domagna Golebo promisit soluere Blasio Boldelle yperperos VII et grossos II.

Fol. 69'

888. Č u v a n j e r o b e. Die XI octubris (1296). C. Dominus comes, ad petitionem Nicole de Martinus, precepit Marino Bocignoli quod mercaciones et res quas habet a Dimitrio Albanense custodire et saluare debeat, nec ipsas alicui dare donec racio determinata fuerit.

889. Pun omoč. Die XIII octubris (1296). C. Petrus Prodanelli constituit procuratorem suum Nicolaum a bocolis specialiter ad exigendum debita que eidem tenentur Nicola Surgi et Vita Trepagine.

Item constituit dictus Petrus procuratorem suum Marinum Bocignoli ad exigendum debita que ei tenentur Nicola et Desislaus zuparii et Petrus Mencii.

890. Pun omoč. Die XIV octubris (1296). C. Nicolaus Julianus constituit procuratorem suum Johinnum aurificem specialiter ad requirendum et exigendum unam ballam curaminis a quodam homine qui debuit inbalare et custodire ballos suos, tam ad iurandum in anima quam ad omnia facienda.

891. Zadužnica. Die XVII octubris (1296). C. Dobromirus calegarius promisit soluere Mencio Dimitri de Menče usque ad sanctum Lucam proxime yperperos X et grossos II.

#### Fol. 70

892. Dovoz gradičinskog materijala. Die XV octubris (1296). C. Cranenus. C. Milgost. C. Goisa. Ex parte una et Michael Gerdušii ex altera fecerunt concordium et pactum quod dicti debent curare omnes lapides, calcem et terram de domo dicti Michaelis combuste usque in plana terra. Et dictus Michael debet eis dare pro suo labore yperperos XII et grossos III. Et non debent se recedere de labororio donec completum fuit.

Receperunt predicti pro parte solucionis yperpeos V.

893. Kradja životinja. Die XV octubris (1296). C. Zuales de Cranco, homo Petri Babali, suo sacramento conqueritur dicens quod Jonomus et Obratus Dragauzich et Bogdanus eius frater cum sequacibus suis arbanensibus et Sclavis heri sero intrauerunt casalem in quo habitabant. Et acceperunt ei bestias XXIII minutas et vacas IIII et cistes IIII de frumento.

894. Pun omoč. Die eodam (15. X 1297). C. Pancrarius de Rada constituit procuratorem suum Vrsacium Cereue, etc.

895. Zadužnica. Die XVIII octubris (1296). C. Budislaus de Grupsa promisit et obligauit se dare et soluere yperperos IIII et dimidiam Slauo Crosii usque ad festum sancte Barbare proxime.

#### Fol. 70'

896. Svjedočenje o vinogradu. Die XV octubris (1296). Co-ram iuratis judicibus Johinno Deodati et Binçola Fusci.

C. Marinus Magdalene juratus de ueritate dicenda dixit super interrogacione sibi facta: »Ego scio certissime quod Georgius de Luca, nepos domino Barbi de Gore in uita sua et vivente dicto domino Barbio, posessit in Joncheto vineam quam vendidit Damiano Volcasii. Et unam aliam vineam de pastino que est similiter in Joncheto supra vineas illorum de Nicoliça de Martinus. — Testificatio pulsalarum.

897. Aptagi. Die XVII octubris (1296). C. Paulus Surgi per unam cartam notarii cum suo vigore, factam anno Domini millesimo CCLXXXVIII, inductione secunda, die tertio intrante mense junii, pecuit Ratco de Černano medietatem yperperorum CLVII. Qui Ratcum rogauit eum quod daret ei aptagi de misericordia secundum formam Statuti. Et dictus Paulus voluit audire preces suas et dominus comes cum sua curia sentenciauerunt quod dictus Paulus pro aptagi de misericordia intret in possessionem bonorum dicti Ratchi secundum formam Statuti pro dicto debito.

898. Aptagi. Die XVII octubris (1296). C. Dominus comes et jurati judices sui fecerunt scribere ad memoriam, quod Petrus Amato, per virtutem unius carte notarii facte anno Domini MCCLXXXV, inductione VIIIa, die XII intrante aprilii, dedit aptagi supra Pasquam Picurarii (dvi) de yperperis DCXL. Qui Pasqua soluit medietatem ad terminum constitutum. Et quia aliam medietatem non soluit ad terminum sibi datum, dictus Petrus soluit domino comiti pro aptagi yperperos XXXII.

Item confessus est dictus Petrus quod recepit a dicto Pasqua de hac ratione libras VII et solidos IIII et denarios III grossos.

Cancelata hec scriptura de uoluntate Petri Amati dic XIII aprilii et quod fuit in concordium cum Georgio Crosi socio Pasque Picurarii nomine dicti Pasque.

#### Fol. 71

899. Zadužnice. Die XVII octubris (1296). C. Domagna Golebo promisit et obligauit se dare et soluere Blasio Baldelle yperperos VIII.

Die XVIII nouembris (1296). C. Budisciaus de Glauat promisit soluere Blasio Baldelle yperperos VIII et folaros XV usque ad diem dominicum proximum.

900. Svjedočenje o vinogradu. Die XVIII octubris (1296). C. Stancius de Tecorato juratus de ueritate dicenda dixit et testificauit: »Ego scio quod Čore de Luca in vita sua posidebat unam vineam que est in Joncheto a parte costeria. Et unam aliam vineam in Joncheto, que postmodum fuit vendita. Et per manus suas tenui illam vineam que est in costeria annos III ad medietatem. — Testificatio pulsellarum.

C. Similiter testificauit et dixit Bratcus, frater suus, in omnibus et per omnia. — Testificatio supra.

Die XVIII octubris (1296). C. Dompnus Pasni, juratus de ueritate dicenda testificauit et dixit: »Ego scio quod Georgius de Luca posidebat vineam in Joncheto et laborauit eam. Et cum meo consilio dedit eam postmodum monasterio pulsellarum. — Testificatio supra.

C. Junius Baislaue iuratus de ueritate dicenda testificauit et dixit: »Ego scio quod Georgius de Luca possedit et habuit vineas in Joncheto. Una quarum pastinauit in uita sua. Et vendita fuit una de dictis vineis. Et aliam dedit monasterion pulsellarum. — Testificatio supra.

C. Lucarus Muti juratus ut supra, dixit ut predictus Junius. — Testificatio supra.

901. Ropstvo zbog juga. Die XVIII octubris (1296). Coram domino comite et judicibus suis.

C. Paulus Surgi, per unam cartam notarii factam anno Domini millesimo CCLXXXVIII, inductione secunda, die tertio intrante junio, peciit Ratco Cernanni yperperos XXX cum pena et vigore ipsius carte. Qui Ratcus dixit quod iactabat se in terra. Et ideo dominus comes et judices dixerunt per sentenciam quod dictus Paulus, soluendo yperperum I vicario, introduceretur in posessionem bonorum suorum de capitali et pena secundum formam Statuti. Et Ursacius Bodacie vicarius recepto yperpero asaignauit dicto Paulo personam dicti Ratci pro dicto debito non inueniens de bonis suis.

Fol. 71'

902. Kneževi naredba. Die XVIII octubris (1296). C. Dominus comes precepit Bogdano de Radoe sub pena yperperorum X, quod non intret ad faciendum aliquam nouitatem in terra quam vendidit Bogdaxa de Scregna magistro Egidio sartori, sicut constat de vendicione predicta publico instrumento.

903. Pitanje služenja. Die XVIII octubris (1296). C. Dominus comes et sui judices fecerunt scribere ad memoriam quod Simom de Rasti debet iurare per tria sacramenta quod Radoslaus de Voichteno non seruuit ei unua annum, pro quo petit ei yperperos XXIII et unum alium annum pro quo petit ei pro complemento solutionis yperperum I. Et si fecerit dicta sacramenta, debet absolutus remanere a peticione predicta. Et si iurare noluerit, debet soluere dicto Radosclauo predictos yperperos XXV.

904. Zadužnica. Die XXI octubris (1296). C. Čorci Marini Catarini promisit soluere Blasio Baldelle yperperos XVIII per totum mensem nouembris. — Soluit.

905. Zadužnica. Die XX octubris (1296). C. Ego quidem Triponus Georgii confiteor quod super me et omnia mea bona debeo dare Angelo Cauallo yperperos MCCCCL pro drapis et fostagnis emptis ab eo in Ragusio.

Et ego Angellus Cauallus do plenam potestatem Petro Amato recipiendi a dicto Tripone predictam quantitatem pecunie pro debito quod teneat sibi. — Petrus Amato recepit solutionem a dicto Tripone.

906. Aptagi. Die XXIII octubris (1296). C. Dominus comes et sui judices fecerunt scribere ad memoriam quod Nifcorus de Ragnana dedit aptagi supra Pasquam Picurarii de yperperis CCC. Et quia non soluit ad terminum constitutum, dictus Nifcorus per filium suum soluit domino comiti pro aptagi yperperos XXX.

Die XXVII marci (1297). C. Ursacius Bodacie vicarius domini comitis retulit se de mandato domini comitis et ex suo officio posuisse Pasquam filium Nifcori Ragnane procuratorem nomine patris sui in tenuta et possessionem in vineam dicti Pasque que est in Grausio sub sancto Blasio. Et in alia vinea dicti Pasque in Grausio a latere Petri Picurarii pro duplo dicti debiti secundum formam Statuti. Et in dictus vineis posite sunt cruces per Xurmanum perconem.

Die III intrante junio, inductione XI (1297). Agapy, uxor quondam Pasce de Picurario ... dictas vineas ad laborandum et tendendum ad uolun-

tatem Pasce filii Nichifori Ragnine iure et nomine dicti Pasce. Et hoc scriptum fuit presentis domini comitis per me Marquardum cancelarii communis.

MoCCCXO die tercio junii. Nichiforus de Ranina et Pasque eius filius dederunt totam suam potestatem quam habent in isto debito et possessiobibus Junio de Volcax, ad hoc que ipse Junius possit exigere et petere et de ipso facere suum velle sicut de sua re propria.